
 

平成３１年２月７日 

港区子ども家庭支援部 児童相談所設置準備担当 
   港区 企画経営部 施設課 

ご近隣の皆様へ 

 

（仮称）港区子ども家庭総合支援センター新築工事に関する 

「港区中高層建築物等の建築に係る紛争の予防と調整に関する条例」 

に基づく説明会のご案内 
 

 

 平素より、港区の福祉行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

平成 33 年（2021 年）4 月の開設に向け（仮称）港区子ども家庭総合支援センターを建設す

るに当たり、建物の概要及び建築に係る内容について近隣の皆様へ周知するため説明会を開催し

ます。 

つきましては、下記のとおり説明会を開催しますので、ご案内いたします。 

なお、説明会にご出席できない方で、質問等がありましたら下記の連絡先までご連絡ください。 

 

１ 開 催 日 時 

 ＜第１回＞ 

  平成３１年２月２１日（木） 午後 ６時３0 分～午後 ８時０0 分 （開場：午後５時４５分） 

 ＜第２回＞  

  平成３１年２月２４日（日） 午前１０時０0 分～午前１１時３0 分 （開場：午前９時１５分） 

 

２ 会 場 

  青南小学校 地下１階 体育館 定員２００人 

  （住所：港区南青山４－２１－１５） 

＜第１・２回共に同じ会場です。＞ 

・満席の場合は事前にご案内を配布しました隣接関係 

住民の方を優先させて頂きます。 

・ご高齢の方や体が不自由な方が階段を昇降する際は 

専門業者による補助を行います。 

 

３ 申込み 

  直接会場にお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （裏面あり） 

一時保育について（説明会の開催時間内、乳幼児をお預かりします。） 

 ・対象  集団保育が可能な生後４か月から小学校就学前までの乳幼児 

・定員  各回３人程度（先着順） 

 ・申込み ２月１３日（水）午後３時までに子ども家庭支援部 児童相談所

設置準備担当  新藤   03‐3578‐2177（平日  8:30～

17:15）へご連絡をお願いします。 

 ・費用  無料 

 ・その他 申込み時に集合時間、持ち物等をお伝えいたします。 



４ 計 画 名 称 

（仮称）港区子ども家庭総合支援センター新築工事 
 
５ 敷 地 所 在 地 

  港区南青山五丁目２８５番（地名地番） 
 

６ 建 築 物 の 概 要 

  （仮称）港区子ども家庭総合支援センター 

・用  途 児童福祉施設 

  ・敷地面積 ３,１６６．５１㎡ 

  ・建築面積 １,８９５．７０㎡ 

  ・延べ面積 ５,４６５．９２㎡ 

  ・構  造 鉄筋コンクリート造一部鉄骨造 

  ・基礎工法 既成コンクリート杭（プレボーリング根固め工法） 

  ・階  数 地上４階 

  ・高  さ １４．９５ｍ     

               

７ 建 築 主 の 名 前 

  港区長  武井 雅昭 

 

８ 工 事 期 間 （ 予 定 ） 

  ２０１９年８月１９日～ ２０２１年２月１５日 

※今回の説明会は施設整備についての説明会です。工事説明会は施工者が決定し 

た後（平成３１年８月頃予定）に改めて行います。 

 

９ 説 明 者 氏 名 

港区 子ども家庭支援部 

児童相談所設置準備担当  保志 

港区 企画経営部 施設課        大森 

株式会社豊建築事務所 設計部      長谷川 

 

１０ 連 絡 先  

  ・事業に関すること 

港区 子ども家庭支援部 

児童相談所設置準備担当 新藤      ℡03‐3578‐2177 

  ・設計に関すること 

港区 企画経営部 施設課 営繕係      野口、帆足    ℡03‐3578‐2174 

 

１１ そ の 他 

  ・本計画に係る説明の対象義務となる隣接関係住民の方にご案内を配布しております。 

  ・今回の説明会は、隣接関係住民等を対象としたものであり、個人情報保護のため報道機関等

の取材はご遠慮いただきます。 

 


